
 

Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti – Settore Approvvigionamenti – 

Ufficio Gare per Beni e Servizi - Via Giorgione, 159 – 00147 Roma Tel. 06.50543732- e-mail: 

dc.la.garebenieservizi@agenziaentrate.it 
  

 

                                                     
 

Divisione Risorse 

Direzione Centrale Logistica e  

Approvvigionamenti 

______________ 

Settore Approvvigionamenti  

                                                              Ufficio Gare per Beni e Servizi 
 

 

OGGETTO: Procedura aperta, ai sensi degli artt. 60 e 164 del D.lgs. n. 50 del 2016, 

per l’affidamento del servizio di distribuzione automatica mediante installazione e 

gestione di distributori automatici di bevande calde, fredde e snack, a ridotto impatto 

ambientale, nelle sedi degli uffici dell’Agenzia delle Entrate e di Agenzia delle entrate-

Riscossione – contratto di concessione relativo ai lotti 1 e 2 di interesse di Agenzia delle 

Entrate – Provvedimento di nomina dei referenti locali dell’esecuzione del contratto. 

Premesso che, previa Determinazione del sottoscritto Direttore della Direzione Centrale 

Logistica e Approvvigionamenti (provvedimento prot. n. 15219.02-12-2022-R), l’Agenzia 

delle Entrate ha avviato una Procedura aperta, ai sensi degli artt. 60 e 164 del D.lgs. n. 50 

del 2016, per l’affidamento del servizio di distribuzione automatica mediante installazione e 

gestione di distributori automatici di bevande calde, fredde e snack, a ridotto impatto 

ambientale, nelle sedi degli uffici dell’Agenzia delle Entrate e di Agenzia delle entrate-

Riscossione (indetta con bando prot. n. 0462778.15-12-2022.U) – autorizzata dal Comitato 

di Gestione con delibera prot. n. 54 del 6 dicembre 2022. 

Considerato che, all’esito delle attività del Seggio di gara e della Commissione giudicatrice, 

tutti i 4 lotti di gara sono stati aggiudicati alla società IVS ITALIA SPA, con sede in 

Seriate (BG), via dell’Artigianato 25 - CAP 24068 - C.F. e P.IVA 03320270162 

(provvedimenti prot. nn. 5714/5715/5716/5717-2023) e che, conseguentemente, in data 16 

ottobre 2023, è stato stipulato con tale operatore il contratto di concessione prot. n. 370146, 

relativo ai lotti 1 e 2, di interesse di Agenzia delle Entrate. 

Considerato che, con provvedimento prot. n. 0011170/2023, ai sensi del combinato disposto 

dell’art. 31, c. 7 e dell’art. 101 del D.lgs. n. 50/2016, sono stati nominati: 

• quale Responsabile Unica del Procedimento, la dott.ssa Graziella Speranza, 

Responsabile dell’Ufficio Controlli e Servizi di Gestione; 

• quale Direttore dell’esecuzione del contratto, il dott. Romeo Piazza, dell’Ufficio 

Gare per Lavori e Servizi tecnici immobiliari; 

AGE.AGEDC001.REGISTRO INTERNO.0013253.06-12-2023.I



 

Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti – Settore Approvvigionamenti – 

Ufficio Gare per Beni e Servizi - Via Giorgione, 159 – 00147 Roma Tel. 06.50543732- e-mail: 

dc.la.garebenieservizi@agenziaentrate.it 
  

 

• quale Assistente al Direttore dell’esecuzione del contratto, il geom. Alessandro 

Rossi, in servizio presso l’Ufficio Gestione Amministrativa Immobili. 

Atteso che la documentazione di gara prevede che ciascuna Amministrazione concedente 

nomini i referenti locali dell’esecuzione contrattuale, con il compito di presidiare le attività 

di esecuzione contrattuale presso ogni Regione/Provincia Autonoma. 

Vista la proposta prot. n. 0013047 del 1° dicembre 2023, con la quale sono stati individuati 

per la nomina i soggetti indicati dalle singole Strutture. 

 

 

Tutto ciò premesso e considerato, in forza della delega di cui al citato provvedimento di 

autorizzazione del Comitato di gestione prot. n. 54/2022, 

 

IL DIRETTORE CENTRALE DELLA DIREZIONE CENTRALE 

LOGISTICA E APPROVVIGIONAMENTI 

 

NOMINA 

 

per le motivazioni indicate, ai sensi dell’art. 31, c. 7 e dell’art. 101 del D.lgs. n. 

50/2016, per i lotti 1 e 2 della gara in oggetto, giusta il contratto di concessione 

stipulato in data 16 ottobre 2023, prot. n. 370146, con IVS Italia SPA, i seguenti 

soggetti, quali referenti locali dell’esecuzione contrattuale per le singole 

Regioni/Province autonome: 

per le regioni/Province ricomprese nel lotto 1: 

- Valle d’Aosta: Flammini Elena, della DR Valle d’Aosta; 

- Piemonte:  

Dasso Andrea, dell’Ufficio Risorse Materiali - Settore Gestione Risorse - DR 

Piemonte; 

Rossella Quaranta, dell’Ufficio Risorse Materiali - Settore Gestione Risorse - DR 

Piemonte; 

- Liguria: Lara Bertini, dell’Ufficio Risorse Materiali - Settore Gestione Risorse - DR 

Liguria; 

- Lombardia: Giampaolo Esposito, dell’Ufficio Risorse Materiali - Settore Gestione 

Risorse - DR Lombardia; 

- Veneto: Andrea Simonetto, dell’Ufficio Risorse Materiali - Settore Gestione Risorse - 

DR Veneto; 

- Bolzano:  

Matteo Andronico, Responsabile Area Imprese minori - Ufficio Fiscalità e compliance 

- DP Bolzano; 

Evelyn Wegleiter, Responsabile dell'UT di Merano; 



 

Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti – Settore Approvvigionamenti – 

Ufficio Gare per Beni e Servizi - Via Giorgione, 159 – 00147 Roma Tel. 06.50543732- e-mail: 

dc.la.garebenieservizi@agenziaentrate.it 
  

 

Roberto Rebecchi, Responsabile dell'UT di Bressanone-Brunico; 

- Trento, Andrea Vettorato, Ufficio Gestione Risorse - DP Trento; 

- Friuli-Venezia Giulia: 

Alessandro Rautnik, dell’Ufficio Risorse Materiali - Settore Gestione Risorse - DR 

Friuli Venezia Giulia; 

Elena Steffi, dell’Ufficio Risorse Materiali - Settore Gestione Risorse - DR Friuli 

Venezia Giulia; 

- Emilia Romagna: 

Ferrisi Marisa, dell’Ufficio Risorse Materiali - Settore Gestione Risorse - DR Emilia 

Romagna; 

Di Gesare Eugenia, dell’Ufficio Risorse Materiali - Settore Gestione Risorse - DR 

Emilia Romagna; 

- Toscana:  

Cognetti Gaetano, dell’Ufficio Risorse Materiali - Settore Gestione Risorse - DR 

Toscana; 

Volpe Mariana, dell’Ufficio Risorse Materiali - Settore Gestione Risorse - DR 

Toscana; 

per le regioni ricomprese nel lotto 2: 

- Umbria: Jvana Giuli, dell’Ufficio Gestione Risorse - DR Umbria; 

- Marche:  

Sandro Giannini, dell’Ufficio Risorse Materiali - Settore Gestione Risorse - DR 

Marche; 

Annalisa Pica, dell’Ufficio Risorse Materiali - Settore Gestione Risorse - DR Marche; 

- Abruzzo: Mirco Fonzi, dell’Ufficio Risorse Materiali - Settore Gestione Risorse - DR 

Abruzzo; 

- Lazio: Simone Quintavalle, dell’Ufficio Risorse Materiali - Settore Gestione Risorse - 

DR Lazio; 

- Molise: Domenico Santoro, dell’Ufficio Gestione Risorse - DR Molise; 

- Sardegna: Maria Licia Murru, dell’Ufficio Risorse Materiali - Settore Gestione 

Risorse - DR Sardegna; 

- Campania: Salvatore Stendardo, dell’Ufficio Risorse Materiali - Settore Gestione 

Risorse - DR Campania; 

- Basilicata: Francesco Napolitano, dell’Ufficio Gestione Risorse - DR Basilicata; 

- Puglia: 

1) per gli immobili di competenza delle Direzioni provinciali, i Capi Area Gestione 

Risorse /Staff: 

Luigi Repola, della DP di Bari; 

Angela Sannicandro, Responsabile area di staff - DP Barletta-Andria-Trani; 

Giuseppe Archimede Zumbo, Responsabile area di staff - DP Brindisi; 



 

Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti – Settore Approvvigionamenti – 

Ufficio Gare per Beni e Servizi - Via Giorgione, 159 – 00147 Roma Tel. 06.50543732- e-mail: 

dc.la.garebenieservizi@agenziaentrate.it 
  

 

Gaetano Carofiglio, della DP di Foggia; 

Maria Rosaria Nocera, della DP di Lecce; 

Paola Roma, Responsabile area di staff - DP Taranto; 

2) per l’immobile sede della Direzione Regionale della Puglia: Marcantonio Negro, 

dell’Ufficio Risorse Materiali - Settore Gestione Risorse - DR Puglia; 

- Calabria:  

1) per l’immobile in via Popilia/ang. via Barrio: Tenore Alfonso Marco, dell’UT di 

Cosenza - DP Cosenza; 

2) per l’immobile in via Lombardi, s.n.c./via Gioacchino da Fiore: Moniaci Antonio, 

Area Servizi Catastali e Cartografici - UPT - DP Catanzaro; 

3) per l’immobile in via Musolino angolo via Ferlaino: Liparota Luigi, dell’Area di 

Staff - DP Catanzaro; 

4) per l’immobile in via delle Botteghelle snc: Ferro Cataldo, Area di Staff - DP 

Crotone; 

5) per l’immobile in via Roma 85: Barresi Massimo, Responsabile UT di Palmi - DP 

Reggio Calabria; 

6) per l’immobile in via Plutino, 4:  

Siclari Giovanna, Area di Staff - DP Reggio Calabria e  

Staglianò Domenico, Area di Staff - DP Reggio Calabria; 

7) per l’immobile in c.so Matteotti pal. Romano: Monteleone Nicola, UT di Locri - 

DP di Reggio Calabria; 

8) per l’immobile in via Vittorio Emanuele, 119: Balestrieri Federico, Responsabile 

della sezione di Reggio Calabria - Area Controlli e Accertamenti centralizzati - COP 

Pescara; 

9) per l’immobile in corso Garibaldi, 377: Domenico Carmelo Pangallo, UT di Reggio 

Calabria - DP di Reggio Calabria; 

10) per l’immobile in via Nazionale Pentimele, 87: Orlando Fortunato, Area Servizi 

Estimativi e OMI - UPT - DP Reggio Calabria; 

11) per l’immobile in c.so Umberto 1° snc: Giannini Giovanni, Area di Staff - DP di 

Vibo Valentia. 

Sicilia:  

Amato Mariangela, dell’Ufficio Risorse Materiali - Settore Gestione Risorse - DR 

Sicilia; 

Citrolo Moreno, dell’Ufficio Risorse Materiali - Settore Gestione Risorse - DR Sicilia; 

Esposto Antonio, dell’Ufficio Risorse Materiali - Settore Gestione Risorse - DR 

Sicilia. 

 

Si dà atto che, come previsto dall’adozione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

(PIAO) 2023-2025 dell’Agenzia delle Entrate, approvato con delibera n. 1/2023 del 



 

Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti – Settore Approvvigionamenti – 

Ufficio Gare per Beni e Servizi - Via Giorgione, 159 – 00147 Roma Tel. 06.50543732- e-mail: 

dc.la.garebenieservizi@agenziaentrate.it 
  

 

Comitato di Gestione, i suindicati soggetti hanno provveduto al rilascio delle rispettive 

dichiarazioni sostitutive sull’assenza di conflitto di interessi potenziale (prot. nn. 

1.0002930-1.0001616-0121325-0005214-1819-0007253-1.0003113-0002433-1880-1402-

4600-0002926-0001615-0001396-0000767-1114-0001383-2029-2089-0000753-0002569-

0002570-0005168-0001199-0012410-0001670-5924-0160640-0005155-0002028-1882-

0001421-0001287-1651-0011761-0002937-1453-5151-0078575-0005329-1306-0004090-

0004464-0004618-0002417-0005315-0167459/2023) e che, in caso di circostanze 

sopravvenute che generino una qualsiasi situazione di conflitto di interessi, gli stessi si 

impegnano ad aggiornare immediatamente tale dichiarazione. 

Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 

50/2016 e s.m.i. 

 

 

 IL DIRETTORE CENTRALE  

Giuseppe Telesca 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 
L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 


